
PRIMEIRO ADENDO AO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 15/2021

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2021

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina,
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha
aberto, o presente adendo ao edital de processo de licitação nº 15/2021, edital de
Pregão Presencial nº 12/2021, cujo objeto é a aquisição de um distribuidor de
adubo orgânico líquido com capacidade de 14.000 litros, destinado as atividades
da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme relação de itens constantes no
Anexo I do edital.

I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL:
1.1. Em virtude da situação atual vivenciada nos últimos dias devido ao COVID-
19, ficam alteradas as datas do referido edital.

II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS:
2.1. Ficam estabelecidos as seguintes datas e horários:
ENVELOPES: Os envelopes devem ser entregues no Protocolo da Prefeitura
Municipal, sito a Rua Frei Bonifácio nº 63, até às 14h15 do dia 11/03/2021.
DATA DA REALIZAÇÃO: A Sessão Pública do Pregão Presencial será realizada a
partir das 14h30 do dia 11/03/2021.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: A sessão Pública será realizada na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Peritiba sito a Rua Frei Bonifácio 63, Centro, Município de Peritiba.

III – DOS DEMAIS ASSUNTOS:
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos
permanecem inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 26 de fevereiro de 2021.

________________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal


